

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Lễ phát động phong trào
“Cán bộ, công chức, viên chức Tây Ninh
thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết
phong trào thi đua yêu nước 6 tháng đầu năm 2019**

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-HĐTĐKT ngày 23/4/2019 Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Trung ương về tổ chức Lễ phát động phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”.

Căn cứ nội dung phát động của Thủ tướng Chính phủ ngày 19/5/2019 tại Hà Nội về phát động phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”.

Thiết thực kỷ niệm 71 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2019) và kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh, UBND tỉnh Tây Ninh ban hành Kế hoạch Tổ chức Lễ phát động phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức Tây Ninh thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết phong trào thi đua yêu nước 6 tháng đầu năm 2019 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ, sâu rộng và nâng cao ý thức tu dưỡng, rèn luyện, đạo đức công vụ của cán bộ, công chức, đạo đức nghề nghiệp của viên chức; tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính; phòng, chống tham nhũng, qua đó tiếp tục xây dựng hình ảnh đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tận tụy, gương mẫu, chuyên nghiệp, kỷ cương, trách nhiệm, tận tình, thân thiện. Xây dựng phong cách ứng xử, kỹ năng giao tiếp chuẩn mực của cán bộ, công chức, viên chức trong hoạt động công vụ; đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh thông qua những việc làm cụ thể hàng ngày, trên mọi lĩnh vực công tác.

- Phong trào thi đua được triển khai sâu rộng từ cấp tỉnh đến cơ sở, trong các cơ quan Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị-xã hội, với hình thức phong phú, thiết thực, phù hợp với quy định của Đảng. Nhà nước và tình hình thực tiễn của từng đơn vị, địa phương.

- Sơ kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng 6 tháng đầu năm 2019, triển khai phương hướng nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng còn lại năm 2019; trên cơ sở đó, đề xuất các giải pháp thực hiện có hiệu quả trong việc đổi

mới công tác thi đua, khen thưởng, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ kinh tế - xã hội do tỉnh đề ra.

- Tổ chức Lễ phát động và triển khai thực hiện phong trào thi đua đảm bảo hiệu quả, thiết thực, tránh hình thức. Đề cao trách nhiệm, vai trò của người đứng đầu đơn vị, địa phương trong chỉ đạo và tổ chức triển khai phong trào thi đua.

II. THỜI GIAN, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian tổ chức: Dự kiến 01 buổi ngày 25/6/2019.

- Địa điểm: Dự kiến Hội trường A Tỉnh ủy.

2. Thành phần:

Số lượng: 400 người

* Cấp tỉnh: 242 người

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội (đơn vị tỉnh Tây Ninh), Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

- Lãnh đạo và 01 cán bộ làm công tác thi đua, khen thưởng các sở, ban, ngành, cơ quan Đảng, Mặt trận, các tổ chức Chính trị - Xã hội, các Hội quần chúng tỉnh, các trường học và doanh nghiệp thuộc khối thi đua tỉnh;

- Phân xã Thông tấn xã; Phóng viên thường trú Báo Nhân dân, Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình Tây Ninh; Phóng viên Báo Tây Ninh.

* Cấp huyện: 63 người

- Thường trực Huyện ủy, Thành ủy; Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN các huyện, thành phố.

- Lãnh đạo phòng Nội vụ và 01 cán bộ phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các huyện, thành phố.

* Cấp xã: 95 người

- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn.

* Đại diện một số đơn vị, địa phương phát biểu hưởng ứng phong trào.

3. Nội dung, chương trình

- Văn nghệ chào mừng.

- Chào cờ.

- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.

- Phóng sự: “Phong trào thi đua yêu nước, động lực phát triển kinh tế-xã hội, an ninh-quốc phòng địa phương”.

- Chủ tịch UBND tỉnh phát động phong trào thi đua thực hiện văn hóa công sở.

- Phát biểu hưởng ứng của đại diện một số sở, ngành, địa phương, gồm: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Liên đoàn Lao động tỉnh, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh, UBND thành phố Tây Ninh, UBND Thị trấn Dương Minh Châu.

- Kết thúc Lễ phát động.

4. Trang trí hội trường, khẩu hiệu tuyên truyền

- Ma kết hội trường: Lễ phát động phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức Tây Ninh thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết phong trào thi đua yêu nước 6 tháng đầu năm 2019.

- Băng rôn, khẩu hiệu bên ngoài hội trường: Cán bộ, công chức, viên chức Tây Ninh thi đua thực hiện văn hóa công sở, quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2019 và những năm tiếp theo.

5. Kinh phí tổ chức

Được chi từ nguồn Quỹ thi đua, khen thưởng của tỉnh năm 2019 (Kinh phí chi tổ chức các hoạt động của phong trào thi đua)

(có bảng dự trù kinh phí kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh (Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh) chuẩn bị nội dung và các điều kiện để tổ chức Lễ phát động phong trào thi đua chuyên đề “Cán bộ, công chức, viên chức Tây Ninh thi đua thực hiện văn hóa công sở” đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra, xây dựng tiêu chí cụ thể để triển khai thực hiện:

+ Trang trí hội trường.

+ In ấn tài liệu phục vụ đại biểu (nếu có).

+ Hướng dẫn các tập thể, địa phương phát biểu hưởng ứng phong trào.

+ Phát hành thư mời.

+ Đón tiếp đại biểu.

+ Tham mưu nội dung phát động phong trào.

- Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: điều hành chương trình Lễ phát động và phục vụ văn nghệ.

- Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan thông tin truyền thông đẩy mạnh tuyên truyền trước, trong, sau Lễ phát động và quá trình triển khai thực hiện phong trào thi đua.

- Đề nghị Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh phối hợp Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh xây dựng phóng sự trình chiếu tại Lễ phát động.

- Mời Ban Dân vận Tỉnh ủy, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Liên đoàn Lao động tỉnh, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh, UBND thành phố Tây Ninh, UBND Thị trấn Dương Minh Châu tham gia phát biểu hưởng ứng phong trào.

- Giao Sở Tài chính thẩm định và hướng dẫn các đơn vị sử dụng kinh phí tổ chức Lễ phát động phong trào thi đua theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức Tây Ninh thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết phong trào thi đua yêu nước 6 tháng đầu năm 2019, UBND tỉnh đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai, thực hiện. / *Ng*

Ng
Nơi nhận:

- Ban TĐKT TW;
- Vụ III - Ban TĐKT TW;
- Văn phòng ĐD tại Tp.HCM - Ban TĐKTTW;
- TT: TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các đơn vị, địa phương, trường học, doanh nghiệp thuộc Khối Thi đua tỉnh;
- CVP, PCVP;
- Báo Tây Ninh, Đài PT- TH tỉnh;
- TTHCC, TTCB-TH;
- Lưu: VT VP Đoàn ĐBQH, HĐND&UBND tỉnh;

(100)

30 -



Nguyễn Thanh Ngọc



DỰ TRÙ KINH PHÍ

(Kèm theo Kế hoạch số 1224 /KH-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2019
của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh)

- Thuê hội trường: (Hội trường, điện, âm thanh, ánh sáng, phục vụ, vệ sinh, giữ xe)	=	6.000.000 đồng
- Chương trình văn nghệ, MC dẫn chương trình	=	5.000.000 đồng
- Nhuận bút phóng sự của Đài PTTH Tây Ninh	=	10.000.000 đồng
- Hoa tươi trang trí:	=	3.000.000 đồng
- Tấm phông, băng rôn, khẩu hiệu:	=	7.000.000 đồng
- Tài liệu: 400 bộ x 5.000 đ/bộ	=	2.000.000 đồng
- Nước uống: 400 người x 5.000 đ/người/chai:	=	2.000.000 đồng
Tổng cộng		35.000.000 đồng

Bằng chữ: Ba mươi lăm triệu đồng.

